3

Дело № 5-6-331/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 октября 2018 года						             	   г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь)  Заевская Н.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Антана О.А., ДАННЫЕ,

о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

31 августа 2018 года Антан О.А. не исполнил законное требование должностного лица органа государственного контроля (надзора) о предоставлении отчета.
В судебное заседание Антан О.А. не явился, о месте и времени судебного разбирательства извещен надлежащим образом, что подтверждается почтовыми уведомлениями с отметкой о получении судебного извещения, имеющимся в материалах дела. Согласно ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, дело может быть рассмотрено, если имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела и, если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.
Учитывая данные о надлежащем извещении Антана О.А., а также принимая во внимание отсутствие ходатайств об отложении дела, суд на основании ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ считает возможным рассмотреть данное дело в отсутствие его представителя.
Частью 1 ст. 19.4 КоАП РФ предусмотрена ответственность за воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа за неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль ), муниципальный контроль.
Как установлено судом, на основании распоряжения от ДАННЫЕ Южным управлением государственного железнодорожного надзора в сфере транспорта проведена плановая выездная проверка ООО ДАННЫЕ (л.д.6-8), в ходе которой были выявлены нарушения обязательных требований законодательства Российской Федерации по соблюдению лицензионных требований при осуществлении погрузочно-разгрузочной деятельности применительно к опасным грузам на железнодорожном транспорте, которые отражены в акте проверки №9/2 от 30.07.2018 года (л.д. 9-11).
По результатам проведённой проверки на основании п.1 ч.1 ст.17 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в адрес ООО ДАННЫЕ выдано предписание об устранении выявленных нарушений от 30.07.2018 года №9/2, в котором содержится требование предоставить в адресу Южного УГЖДН Ространснадзора до 30.08.2018 года отчёт по исполнению предписания и устранению выявленных нарушений с указанием ответственного лица и даты устранения по каждому нарушению (л.д.12-13).
Согласно приказу №42/2 от 21.08.2018 года ответственным лицом за исполнение предписания назначен главный инженер ООО ДАННЫЕ Антан О.А. (л.д.14).
По состоянию на 30.08.2018 года отчёт по исполнению предписания и устранению выявленных нарушений с указанием ответственного лица и даты устранения по каждому нарушению в Южное УГЖДН Ространснадзора не поступил.
Исследовав и оценив представленные в материалах дела доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о наличии в действиях главного инженера ООО ДАННЫЕ Антана О.А. состава административного правонарушения, предусмотренного    ч. 1 ст. 19.4 КоАП РФ.
Виновность главного инженера ООО ДАННЫЕАнтана О.А. в совершении инкриминированного правонарушения подтверждается протоколом № ДАННЫЕоб административном правонарушении, с которым Антан О.А, согласился, вину признал (л.д. 3-5), распоряжением о проведении проверки №322 от 24.07.2018 (л.д.6—8), актом проверки №9/2 от 30.07.2018 года (л.д.9-11), предписанием №9/2 от 30.07.2018 года (д.д.12-13), приказами №42/2 от 21.08.2018 года и №29/лс от 29.03.2000 года (л.д.14,15), выпиской из ЕГРЮЛ (л.д.13-27).
Согласно п.1 п.4.5 КоАП РФ срок привлечения вышеуказанного лица к административной ответственности – не истёк. Оснований для прекращения производства по данному делу – не установлено.
Процессуальных нарушений и обстоятельств, исключающих производство по делу, не установлено. Протокол об административном правонарушении составлен с соблюдением требований закона, противоречий не содержит. Права и законные интересы главного инженера ООО ДАННЫЕ Антана О.А. при составлении протокола об административном правонарушении нарушены не были.
При назначении меры административного наказания за административное правонарушение, мировой судья, в соответствии с требованиями ст.4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершённого административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, а также обстоятельства, смягчающие или отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность правонарушителя, – судом не усматривается.
При определении вида и размера административного наказания, принимается во внимание характер совершенного правонарушения, степень его общественной опасности, данные о личности виновного, в отношении которого не имеется данных о привлечении к административной ответственности за аналогичное правонарушение ранее, мировой судья считает необходимым назначить главного инженера ООО ДАННЫЕ Антану О.А. административное наказание в виде предупреждения.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 19.4.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья -
ПОСТАНОВИЛ:

Главного инженера ООО ДАННЫЕ Антана О.А., ДАННЫЕ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г.Симферополя Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья					                                                 Н.В. Заевская